DIÁRIO OFICIAL Nº 33583  79Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 009, DE 12 DE MARÇO DE 2018
NOME: David Sodré Honorato
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 010, DE 12 DE MARÇO DE 2018
NOME: Antonio Ailton Dias Mendes
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA
QUANT.: 02 (duas ) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 011, DE 12 DE MARÇO DE 2018
NOME: Manoel Brasilino da Fonseca
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 012, DE 12 DE MARÇO DE 2018
NOME: Tatiane Helena Soares Coelho
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 013, DE 12 DE MARÇO DE 2018
NOME: Antonio Batista Oliveira Lopes
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 014, DE 14 DE MARÇO DE 2018
NOME: Paulo Roberto dos Santos Franco
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: IPIXUNA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 15 à 15/03/2018
OBJETIVO: Participar de reunião da Associação de Pescadores
Artesanais
QUANT.: 01 (uma) diária
ORDENADOR DE DESPESAS: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 015, DE 14 DE MARÇO DE 2018
NOME: Mauro Roberto Dias de Oliveira
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: MARABÁ/PA
PERÍODO: 14 à 16/03/2018
OBJETIVO: Participar de um Seminário sobre a Emancipação na
Câmara Municipal
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 293069

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA-PA

O Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba -
CNPJ: 01.510.576/0001-61, por meio de seu Diretor/Presidente
Sr. Fabio Alan Oliveira Carvalho, torna público para os devidos
fi ns os extratos abaixo listados: EXTRATO DE CONTRATO -
Inexigibilidade N° 001-2018-IPMA-INEX, Fundamentação:
Art. 25, II, e § 1°, c/c Ar. 13, III, Objeto: Contratação de
profi ssionais especializados na esfera Previdenciária nos
seguimentos Atuarial, suporte à Gestão, e outros inerentes aos
Regimes Próprios de Previdência Social para atender o Instituto
de Previdência Municipal de Abaetetuba. Contrato 001/2018-
INEX; Contratado: DVALONI CONSULTORIA LTDA CNPJ:
23.540.416/0001-06; Valor: R$ 72.000,00. Vigência: 12 meses,
Assinatura: 09/01/2018; Autorização: 03/01/2018; Ratifi cação:
08/01/2018.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001.2017-IPMA-INEX, Fundamentação: Art. 57 - IV,
CONTRATADO: ASP-Automação, Serv. e Prod. de Informática
LTDA, CNPJ: 02.288.268/00001-04, Pablo Ramon Alves Moreira -
Empresa, OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência e execução
por 12 (doze) meses, nas mesmas condições propostas no
Contrato Original. VIGÊNCIA: 02/01/2018 à 31/12/2018,
Assinatura: 29/12/2017.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
002.2017-IPMA-INEX, Fundamentação: Art. 57 - II, e art.
65, II, b e § 1° da Lei nº. 8.666/93, CONTRATADO: Assessoria
Contábil, Empresarial, Pública e do Terceiro Setor S/S LTDA -
ASCEP CNPJ: 08.055.908/0001-04, Georgina do Socorro da Silva
de Lima Alves - Empresa, OBJETO: Prorrogação de Vigência e
execução por 12 (doze) meses e Alteração do Valor Contratual
nos limites legais, nas mesmas condições propostas no
Contrato Original. VALOR: 90.000,00, VIGÊNCIA: 02/01/2018 à
31/12/2018, Assinatura: 29/12/2017.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº 007/2017
- IPMA, assinada no dia 05/01/2018, com validade de 12 (doze)
meses, Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, celebrada
com a empresa BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI - CNPJ:
01.580.769/0001-99 registrando o valor de 15 itens; A ARP com
detalhes está disponível na sede do IPMA, Av. Dom Pedro II, n. º
915, CEP. 68.440-000, Centro - Abaetetuba /PA

Protocolo: 293073

EBATA - PRODUTOS FLORESTAIS LTDA - Endereço a Margem
Esquerda do Rio Trombetas, S/N Trombetas I e II Oriximina-PA,
CNPJ: 15.294.432/0004-72 torna público que Prot. na SEMAS
a renovação (LO) sob o prot. nº 36895/2017, para ativ. de
desdobro de madeira em tora para madeira serrada.

Protocolo: 293077

IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS,
inscrita no CNPJ nº 04.899.316/0342-84, torna Público que foi
concedida pela SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, a LICENÇA DE
OPERAÇÃO- LO Nº 035/2018. PROCESSO: 567/2017-2, para a
atividade de Comércio Atacadista de Medicamentos e Drogas de
Uso Humano, em sua sede localizado à Rodovia BR 316, Km
23/24, Galpão 02, Benevides - PA.
IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS,
inscrita no CNPJ nº 04.899.316/0343-65, torna Público que foi
concedida pela SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, a LICENÇA DE
OPERAÇÃO - LO Nº 034/2018. PROCESSO: 568/2017-2, para
a atividade de Comércio Atacadista de Medicamentos e Drogas
de Uso Humano, em sua sede localizado à Rodovia BR 316, Km
23/24, Galpão 03, Módulo 04, Benevides - PA.

Protocolo: 293052

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
CNPJ/MF 05.248.067/0001-63

AGO-CONVOCAÇÃO -1º CHAMADA.
Convidamos os senhores acionistas para a reunião de AGO que
se reaaizará, no dia 20/04/2018 às 09:00 hs, nesta empresa,
sito à Trav. São Francisco nº 118 Sala 01, na cidade de Belém/
Pará, com a seguinte ordem do dia:a) eleger a nova diretoria;b)
tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e
votar as demonstrações fi nanceiras do exercício de 2017;c)
deliberarsobre a destinação do lucro líquido do exercício e a
distribuição de dividendos; d)outros assuntos de interesse social.
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas:a)
o relatório da administração sobre negócios socias e os
principais fatos administrativos do exercicio fi ndo;b) a cópia das
demonstrações fi nanceiras;C)demais documentos pertinentes.
Belém, 19 de março de 2018.Leopoldo José Lobato de Miranda
Alvarez de Castro-CPF:032.155.202-49-Presidente.

Protocolo: 293056

J. M. DA SILVA PEREIRA- EPP
CNPJ: 11. 625. 663.0001-18, requereu Renovação de Licença
de Operação da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade. SEMAS/PA, conforme Protocolo nº. 2018/9868

Protocolo: 293060

M. R. DA SILVA CARDOSO & CIA LTDA - ME
CNPJ nº 15.741.747/0002-59, localizado no Município de Vigía,
Estado do Pará, torna público que requereu à SEMAS/PA, LO para
a atividade de transporte de produtos perigosos sob processo de
nº 2018/609.

Protocolo: 293064

PRONTO FLORESTAL LTDA
CNPJ: 63.829.527/0004-96, localizada no município de Goianésia
do Para - PA, torna publico que requereu da SEMMA/Goianésia
do Para, a Renovação da Licença de Operação (LO nº 003/2017)
para Aproveitamento de Aparas de Madeireiras.

Protocolo: 293068

MATADOURO BELA VISTA
CNPJ 29.493.991/0001-73, torna público que REQUEREU da
SEMMA de CANAÃ DOS CARAJAS-PA, em 11/03/2018, Licença
Prévia proc n° 68/2018, Estrada VS 44B, lote 25, S/N.

Protocolo: 293072

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
- SEMAS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a
Autorização de Supressão de Vegetação - ASV, para as Rede de
Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV - 1. Comunidade
Monte Verde (Aveiro - Itaituba 2236831), nos Municípios de
Aveiro/Itaituba, 2. Com. Bela Vista e Água Azul (ID. Mojuí
dos Campos Com. Bela Vista e Água Azul); Puraquê-Ramal do
Pimenta (ID. Mojuí dos Campos Puraquê-Ramal do Pimenta), nos
Municípios de Mojuí dos Campos/Santarém; 3. Vicinais Paraná,
Aldeias Baú e Camaú (ID. Novo Progresso 2215066 Projeto), nos
Municípios de Novo Progresso/Altamira; 4. Tuerê (ID. Tuerê), nos
Municípios de Novo Repartimento/Anapu, localizada no Estado
do Pará.

Protocolo: 293076